



Prezydent Miasta Kołobrzeg

78-100 Kołobrzeg
ul. Ratuszowa 13
tel.: 94 35 51 510
fax: 94 35 23 769
e-mail: prezydent@post.pl
www.kolobrzeg.pl

Kołobrzeg, 10 października 2019 r.

BRM.0003.515.2019.I

Pan Maciej Bejnarowicz

Radny Rady Miasta Kołobrzeg

Dotyczy interpelacji z dnia 02.10.2019 r.

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego wskazuję, że opisywana przez Pana sytuacja, **jakoby Prezydent Miasta wyraziła zgodę na prowadzenie agitacji wyborczej w urzędzie miasta, nie miała miejsca.**

Informuję Pana, że mając na uwadze treść art. 108 kodeksu wyborczego, nigdy nie wyrażałam zgody na prowadzenie agitacji wyborczej na terenie Urzędu Miasta. Wyjaśniam jednocześnie, że w dniu 1 października 2019 r. do Wydziału Administracyjno-Gospodarczego Urzędu Miasta w Kołobrzegu zwrócił się z prośbą Pan Mirosław Tessikowski o krótkotrwały wynajem sali konferencyjnej urzędu w celu organizacji spotkania. Sala posiedzeń w czasie wolnym od obrad Rady Miasta jest salą wynajmowaną na różnego rodzaju spotkania, szkolenia i konferencje. Pracownicy urzędu odpowiedzialni za organizację najmu, z uwagi na pilną potrzebę wynajmu nie badali celu, w jakim jest wynajmowana sala.

Wyjaśniam ponadto, że nie zajmowałam się osobiście tą kwestią, gdyż była to czynność pozostająca w gestii innych osób.

Z informacji dostępnych już po zakończeniu spotkania, okazało się, że w sali zorganizowana została konferencja prasowa, z wyłącznym udziałem przedstawicieli mediów przez kandydatów na posłów do Sejmu i Senatu. Kandydaci ci poprzez obecnych na sali dziennikarzy przekazali opinii publicznej program działań na rzecz mieszkańców Kołobrzegu (tzw. Piątka dla Kołobrzegu), który mógłby być realizowany po otrzymaniu przez tych kandydatów mandatów poselskich i senatorskich.

Kontynuując odpowiedź na interpelację, wyjaśniam że po jej złożeniu zapoznałam się z ogólnodostępnym materiałem prasowym ze spotkania z ww. kandydatami i stwierdzam ponad wszelką wątpliwość, że w spotkaniu nie uczestniczył żaden urzędnik, żaden interesant oraz jakakolwiek osoba, wobec której można byłoby uznać, że prowadzono agitację wyborczą. Urząd

Miasta w Kołobrzegu zachowuje bowiem pełną bezstronność wobec wszystkich komitetów wyborczych i głoszonych przez nich programów. Sala konferencyjna stanowiła w tym przypadku jedynie miejsce dla spotkania dziennikarzy relacjonujących stanowisko jednego z komitetów wyborczych a w przekazie medialnym nie zarejestrowano żadnych elementów wizualnych i innych świadczących o wykorzystaniu w kampanii wyborczej urzędu jednostki samorządu terytorialnego.

Prawdą jest, że po rozpoczęciu przekazu medialnego, organizatorzy spotkania poprosili mnie o wysłuchanie zamierzeń adresowanych do społeczności lokalnej. W tym przypadku, podobnie jak dziennikarze, wzięłam udział w tym spotkaniu w charakterze zaproszonego gościa. Kandydaci na moje ręce złożyli obietnice działania na rzecz Kołobrzegu i dobra jego mieszkańców. Tym samym działanie moje działanie nie może być uznane za agitację wyborczą. Bezpośredni komentarz w tej sprawie złożyłam już publicznie na łamach regionalnych mediów: <http://szczecin.tvp.pl/44655741/zlamano-kodeks-wyborczy-w-kolobrzegu-agitacja-wyborcza-na-terenie-magistratu>.

Byłabym bardzo zadowolona, gdyby inne komitety wyborcze chciały podjąć dyskusję o potrzebach miasta Kołobrzeg z nami, samorządowcami. Tymczasem o pomysłach, które mogą ogromnie wpłynąć na nasze miasto i mieszkańców, dowiaduję się z wyborczych konferencji. Na dodatek z wypowiedzi polityków PiS można wywnioskować, że zdanie przedstawicieli Gminy Miasto Kołobrzeg nie ma żadnego znaczenia. Przykład: 8 października 2019 r., w trakcie prezentacji programu wyborczego kandydatów PiS, Czesław Hoc powiedział o pomysle przeprawy promowej na Bornholm, cytując: *Prom pasażersko-osobowy. Oczywiście wszystkie uzgodnienia trwają. Jest taka informacja, jest informacja jakby potwierdzona od głównego przedstawiciela czyli Polskiej Żeglugi Bałtyckiej, od pana prezesa Piotra Redmerskiego, pana ministra gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej Marka Gróbarczyka, no i jeszcze będzie jeden podmiot, który będzie bardzo istotny, może jeszcze dwa podmioty, bo trzeba jeszcze porozmawiać z samorządem jeżeli chodzi o port, i jeszcze prawdopodobnie też z podmiotem prywatnym. (...)*

Z poważaniem,

PREZYDENT MIASTA
KOŁOBRZEG

Anna Mieczkowska